
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 4 de outubro de 2022 Ano XII - Edição nº 01347 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0FD0485A450EA4FACDBE2843B197589



terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 098, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022 - EXONERA HILDEBRANDO GOMES CEDRO PARA EXERCER DO CARGO DE

ASSESSORIA EXECUTIVA I

• DECRETO Nº 120, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO SECRETÁRIO DE ESPORTE GIOVANE
MIRANDA DA SILVA

• DECRETO Nº 121, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022 DE DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA DE ESPORTE JOICE MIRANDA
DA SILVA

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0FD0485A450EA4FACDBE2843B197589



terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

	

 

PORTARIA Nº 098, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO SR. 
HILDEBRANDO GOMES CEDRO, DO EXERCÍCIO 
DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSORIA 
EXECUTIVA I E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011, 

RESOLVE:  

Art.1º Fica exonerado a pedido o Sr. HILDEBRANDO GOMES CEDRO, do Cargo em 
Comissão de ASSESSORIA EXECUTIVA I, lotado na SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE, CULTURA E TURISMO, a quem ficam conferidas todas as atribuições 
legais, nos termos da Legislação pertinente em vigor.   

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 30 de setembro de 2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 04 de outubro de 2022. 

  

 

 
________________________________ 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41524E096E57496D782576367BE3B0E6

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 120, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO SR. GIOVANE 
MIRANDA DA SILVA, DO CARGO DE SECRETÁRIO 

DE ESPORTES,  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011, 

DECRETA:  

Art.1º Fica Exonerado o Sr. GIOVANE MIRANDA DA SILVA, do cargo de SECRETARIO 
DE ESPORTE, lotado na Secretária Municipal de Esportes, Município de Central, Estado 
da Bahia.  

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 30 de setembro de 2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

                                                                                                                                                  
 

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 04 de outubro de 2022. 
 
 

 

                                                           

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCEA6512C0357B65DAA0D8BBED299B52

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	Gabinete do Prefeito 

 
DECRETO Nº 121, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022. 

 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
SECRETÁRIA, SRa. JOICE MIRANDA DA 
SILVA, PARA RESPONDER PELOS ATOS DA 
SECRETARIA DE ESPORTES E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011, 

DECRETA:  

Art.1º Fica nomeada a Sra. JOICE MIRANDA DA SILVA, para exercer o cargo de 
SECRETÁRIA DE ESPORTES, a quem ficam conferidas todas as atribuições legais nos 
termos da Legislação pertinente em vigor.  

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 01 de outubro de 2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

                                                                                                                                                  
 

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 04 de outubro de 2022. 
 
 

 

                                                           

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0FD0485A450EA4FACDBE2843B197589


		2022-10-04T13:26:16-0300




